
 

                                                                                                        Wrocław, 23/11/2016 

Szanowni Państwo,     

 

Projekt "Nieobecni - ludzie ze znakiem "P", realizowany przez wrocławską Fundację           

na Rzecz Studiów Europejskich, poświęcony jest polskim przymusowym robotnikom, żyjącym          

i pracującym w Breslau i na Dolnym Śląsku w latach 1939-1945. Po wojnie duża część z nich została                  

w polskim Wrocławiu, w którym mieszkają do dzisiaj. Ludzie ze znakiem "P" są wyjątkową grupą,               

będącą swoistym łącznikiem w społecznej tkance miasta i regionu, w którym ciągu kilku miesięcy              

1945 r. nastąpiła prawie całkowita wymiana ludności - Niemców zastąpili Polacy. "Zapomnienie",            

które dotknęło niemiecką przeszłość stolicy Dolnego Śląska w latach powojennych, paradoksalnie           

uderzyło także w Polaków - robotników przymusowych. Celem projektu jest przywrócenie pamięci            

i zachowanie "żywych historii" Ludzi ze znakiem "P" oraz zaistnienie ich losów w zbiorowej              

świadomości Wrocławian - zwłaszcza młodzieży wkraczającej w pełnoletniość, która w przyszłości           

będzie odpowiedzialna za lokalny patriotyzm i tożsamość społeczną miasta i regionu. 

 

W ramach projektu z członkami wrocławskiego Klubu Ludzi ze znakiem “P” zostały nagrane             

wywiady, na podstawie których powstał półgodzinny film i scenariusz lekcji dla uczniów szkół             

średnich. Premiera filmu będzie połączona z prezentacją scenariusza, który później trafi           

do wrocławskich szkół średnich oraz dyskusją nad obecnością lokalnej historii w nauczaniu.  

Projekt jest dofinansowany przez Muzeum Historii Polski w ramach programu “Patriotyzm Jutra”. 

 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie udziału w wydarzeniu na adres i.nowak@feps.pl 

 

 

Z poważaniem, 

Tadeusz Mincer 

Członek Zarządu 

Fundacji na Rzecz Studiów Europejskich 
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